
 

 

 

 

 

 
  “1985-2025. 40 aniversario del Consejo Interuniversitario Nacional (CIN)” 

                              “2025 – Año de la reconstrucción de la Nación Argentina” 
 

   116 
 

Río Cuarto, 01 de abril de 2025 
 

VISTO las actuaciones obrantes en el Expediente Nº 147733, referente a 
solicitudes de extensión de regularidad de la Facultad de Ciencias Humanas -Año 
2025; y 
 

CONSIDERANDO 
 
 Que mediante la presentación de notas, estudiantes del Departamento de 
Geografía (5-57), solicitan extensión de regularidad en asignaturas pertenecientes a 
la carrera de Profesorado y Licenciatura en Geografía. 
 
 Que la Secretaría Académica de esta Facultad, se ha expedido en referencia a 
los pedidos de extensión de regularidad solicitados, para resolver la petición de 
los/las alumnos/as en tanto se encuadre en lo establecido por la Resolución de C.S. 
Nº 120/17. 
 
 Que es política de esta Facultad generar condiciones institucionales para que 
los/las estudiantes puedan rendir las asignaturas y avanzar en la continuidad de sus 
estudios. 
 
 Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de Junta 
Electoral Nº 004/24 y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional de Río 
Cuarto. 
 

EL DECANO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º: Otorgar la extensión de la regularidad en las asignaturas y a las/los 
estudiantes, que se detallan en el Anexo, el que con una (1) foja forma parte de la 
presente resolución. 
 
ARTÍCULO 2º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento las áreas 
de competencia, cumplido, archívese. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 116/2025 
 
I.C. 

 



 

 

 

 

 

 
  “1985-2025. 40 aniversario del Consejo Interuniversitario Nacional (CIN)” 

                              “2025 – Año de la reconstrucción de la Nación Argentina” 
 

   116 
 

ANEXO 
(RESOLUCIÓN DECANAL Nº 116/25) 

DEPARTAMENTO: Geografía 

ESTUDIANTES ASIGNATURAS 
HASTA EL 

TURNO 
BUSTO, Cynthia Belén  
D.N.I. 39.405.078 

• Geografía regional (3841) 
• Problemáticas geográficas del 
• mundo actual (6790) 

JULIO-
AGOSTO 

2025 

FUNES ODELLI, Milagros 
D.N.I. 42.697.438 

• Metodología y Técnicas de la 
Investigación (6778) 

• Cartografía (6774) 
• Geografía del Medio Natural del 

Territorio Argentino (6773) 
PUGLIESE, Agustín Matías 
D.N.I. 43.810.505 

• Geografía del Medio Natural del 
Territorio Argentino (6773) 

RUFER, Joel Fabricio 
D.N.I. 40.772.964 

• Geografía del Medio Natural del 
Territorio Argentino (6773) 

• Geografía Humana General (6775) 
• Geografía Económica (6776) 
• Cartografía (6774) 

SOLA, Eliana Daniela 
D.N.I. 39.737.981 

• Geografía Rural (6784) 

TORELLO MARIONI, 
Ariadna Milena 
D.N.I. 41.116.892 

• Problemáticas Geográficas del Mundo 
Actual (6790) 

• Geografía de América Latina (6791) 
• Seminario de Aplicación Pedagógica: 

Impacto del Turismo (6793) 
• Seminario de Aplicación Pedagógica: 

Problemas de Desarrollo Regional 
(6797) 

ZAMORA, Agustín 
D.N.I. 39.734.207 

• Cartografía (6774) 

MEDINA, María Florencia 
DNI: 44.549.981 

• Geografía Económica (6776) 

VELEZ MALDONADO, 
Micaela Natalia  
D.N.I. 44.432.789 

• Biogeografía y Ecología (6771) 

ZARATE, Graciela  
D.N.I. 44.123.888 

• Climatología e Hidrología (6770) 
• Geografía del Medio Natural del 

Territorio Argentino (6773) 
BASSI, María Paula 
D.N.I. 41.888.432 

• Planificación y Organización Espacial 
(6910) 

• Seminario de Transformaciones 
Territoriales (6906) 

 
------------------------ 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Jueves 03 de abril de 2025 a las 11:18:33

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-116_25 Extension de
Regularidad Geografia [8ee229].

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

IVONE INES JAKOB
Secretaria Académica
Facultad de Ciencias Humanas

CRISTIAN DANIEL SANTOS
Decano
Facultad de Ciencias Humanas

 


		2025-04-03T11:25:38-0300
	JAKOB Ivone Ines


		2025-04-03T19:03:57-0300




